
Základní informace 

Tento provozní řád upravuje provoz a podmínky využívání hlídárny dětí zaměstnanců ZČU (dále jen 

“hlídárna”) Název: Hlídárna pro děti zaměstnanců ZČU Adresa: Jungmannova 361/3, Plzeň, 30100 

Zřizovatel: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta zdravotnických studií (dále jen “zřizovatel”) IČO: 

49777513 Odpovědná osoba: Irene Beatriz  

Telefon: 775 125 405 

I. Účel hlídárny 

1. Hlídárna je provozována jako volnočasová aktivita pro děti ve věku od 3 do 12 let věku.  

 

II. Otevírací doba 

2. Hlídárna je pro děti otevřena úterý, středa od 8:30 do 12:30 hodin, čtvrtek od 8:30 do 15:30 hodin, 

jiné dny a časy dle domluvy.  

 

III. Přihlašování do hlídárny 

3.1.Zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba (dále jen „zákonný zástupce“) dítěte, který chce 

využívat služby hlídárny, vyplní před první návštěvou registrační formulář, obzvláště informace o 

dítěti jako jsou např.: alergie, ADHD a další a kontaktní spojení na zákonného zástupce.  

3.2. Osoba pověřená zákonným zástupcem dítěte je povinna doložit písemné zmocnění zákonným 

zástupcem, že může dítě do hlídárny umístit a/nebo jej vyzvednout. Zmocnění musí obsahovat 

kontaktní spojení na pověřenou osobu. 

3.3. Po vyplnění registračního formuláře, lze provést rezervaci hlídání dítěte do 15:00 dne 

předcházejícího požadovanému datu rezervace na tel. č.: 775 125 405 

3.4. Odhlášení lze provést do 20:00 dne předcházejícího požadovanému datu rezervace na tel. č.: 775 

125 405, případně nejpozději 2 hodiny před rezervovaným termínem pomocí sms na tel. čísle 775 125 

405 

3.5. V případě třech neomluvených účastí v rezervovaném termínu je zřizovatel oprávněn požadovat 

platbu rezervačního poplatku předem. 

 

IV. Provozní informace  

4.1. Zřizovatel odpovídá za dítě od doby osobního přijetí dítěte od zákonného zástupce do doby 

odevzdání dítěte zákonnému zástupci.  

4.2. Při každé návštěvě bude dítě evidováno do docházkového formuláře podpisem zákonného 

zástupce. Zákonný zástupce je rovněž povinen upozornit na jakékoli zvláštní požadavky na péči o dítě 

nebo na jiné významné skutečnosti mající vliv na pobyt dítěte v hlídárně. 



4.3. Povinností zákonného zástupce je pro dítě zajistit adekvátní množství věcí na převlečení, svačinu 

a pití, případně hygienických potřeb (pleny, hygienické ubrousky). Nebude-li dítě odpovídajícím 

způsobem vybaveno, je zřizovatel oprávněn nepřijmout dítě k pobytu v hlídárně či je oprávněn dobu 

pobytu omezit. 

4.4. Do hlídárny je přísně zakázáno vnášení věcí, předmětů či látek, které by mohly ohrozit život či 

zdraví dětí. Zejména je zakázáno vnášení zvířat, chemických látek a hořlavin, sirek, zapalovačů, 

pyrotechniky a ostrých předmětů. Za přinesené hračky ani jiné donesené předměty zřizovatel 

neodpovídá.  

4.5. Při nenadálé zdravotní indispozici dítěte (např. nevolnost) nebo v případě úrazu bude dítěti 

zajištěna náležitá první pomoc a ihned bude kontaktován zákonný zástupce dítěte, který je povinen se 

do hlídárny dostavit v co nejkratší možné době.  

4.6. Do hlídárny může být přijato pouze zdravé dítě. Zřizovatel si v případě pochybností o zdravotním 

stavu dítěte vyhrazuje právo dítě do hlídárny nepřijmout. O možnosti nebo nemožnosti převzetí dítěte 

do hlídárny rozhoduje personál hlídárny.  

4.7. Při pobytu v hlídárně dodržují rodiče nejen Provozní řád, ale také všeobecná pravidla slušného 

vychování. V prostoru se rodiče zdržují jen po nezbytně dlouhou dobu.  

4.8. Za škody na majetku zřizovatele, na věcech třetích osob nebo na zdraví jiných dětí v hlídárně 

způsobené dítětem odpovídá zákonný zástupce. 

 

V. Cena za služby hlídárny 

5.1. Pobyt dětí v hlídárně je zpoplatněn cenou za hodinu, cena se odvíjí od počtu hodin v týdnu a 

měsíci. 

1 dítě / 1 h - 80 Kč 2 děti / 1 h - 140 Kč 

1 dítě / 4 h - 280 Kč 2 děti / 4 h - 480 Kč 

1 dítě / Út - Čt / 15h - 900 Kč 2 děti / Út - Čt / 15h - 1500 Kč 

5.2. Úhrada poplatku probíhá při vyzvednutí dítěte z hlídárny, a to v hotovosti. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tímto provozním řádem nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných 

právních předpisů.  

6.2. Zřizovatel je oprávněn tento Provozní řád jednostranně doplňovat nebo upravovat. Je však 

povinen každou změnu neprodleně zveřejnit.  

6.3. Aktuální znění tohoto Provozního řádu je zveřejněno v prostorách hlídárny. 

6.4. Tento Provozní řád nabývá účinnosti dne 1.1.2024 

 


